[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 2480/2023

São Roque, 6 de dezembro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar o serviço de motonivelamento e cascalhamento na Rua Ondina, na Vila Aguiar e a limpeza do lixo indevidamente descartado no início da rua.
Conforme é possível observar nas imagens anexas a este Ofício, a rua encontra-se com diversas irregularidades: buracos e erosões. Problemas que trazem elevada dificuldade para a mobilidade na via, bem como insegurança na pista, uma vez que um veículo pode perder a orientação ao passar por uma dessas imperfeições.
Ainda, há o acumulo de desejos na Rua Ondina, questão que igualmente dificulta a transitabilidade e periga infestação de animais nocivos à população, como escorpiões e aranhas.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra Claudia Pedroso)
Vereadora
À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP
[image: image5.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

PROTOCOLO Nº CETSR 06/12/2023 - 11:42 18286/2023  /  CD
1